РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖДИМРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2024 год

От «13» ноября 2023 года                                                                         № 20-2-СС
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Знаменского муниципального района Орловской области, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее решение на информационном стенде в здании Администрации Ждимирского сельского поселения и на официальном сайте Администрации  Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
Глава Ждимирского сельского поселения
           Л.Н. Ноздрачева
Приложение

к Решению Ждимирского сельского Совета народных   депутатов Знаменского

                     Орловской области

     от «13» ноября 2023 года № 20-2-СС
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области

на 2024 год

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области в 2024 году.

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2023 год (далее Программа) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью Ждимирского сельского поселения путем приватизации объектов недвижимости, включая неиспользуемые нежилые помещения и объекты, незавершенные строительством, и обеспечение планомерности процесса приватизации.

В соответствии с основными, приоритетными направлениями внутренней политики Ждимирского сельского поселения, определяемыми на перспективу, приватизация в 2024 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

1) оптимизации структуры муниципальной собственности Ждимирского сельского поселения;
2) формирования доходной части бюджета Ждимирского сельского поселения за счет приватизации неиспользуемого муниципального имущества;
3)
повышение эффективности использования муниципального имущества.

Реализация указанных приоритетных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и сроке приватизации, начальной цены реализации приватизируемого имущества, на основании всестороннего анализа складывающейся в Ждимирском сельском поселении экономической ситуации и конъюктуры рынка, проведения независимой оценки имущества.

Подготовку к приватизации и продажу муниципального имущества, предусмотренного Программой, осуществляет Администрация Ждимирского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере приватизации, муниципальными правовыми актами.

Раздел 2. Перечень объектов муниципальной собственности Ждимирского сельского поселения, подлежащих приватизации в 2024 году

1. Недвижимое имущество

	№

п/п
	Наименование объекта, сведения об использовании
	Местонахождение
	Год ввода
	Общая площадь
кв.м
	Предполагаемый
способ

приватизации

	1
	Сельский дом культуры   с земельным участком 433 кв.м.
	Орловская область, Знаменский р-н,
с. Ждимир, ул. Никольская, д. 20
	 1996
	102,9
	Продажа муниципального имущества на аукционе